
www.tukums.lv

Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)

Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

Tukuma LaiksTukuma Laiks
ŠAJĀ NUMURĀ
Aprīlis – spodrības un Lielās 
Talkas mēnesis

Lielā Talka šogad visā Latvijā nori-
sināsies 26.aprīlī. Aicinām iedzīvo-
tājiem būt atsaucīgiem un kopīgiem 
spēkiem sakopt savu novadu!

4.lpp

Kurzemes Mākslas un Dzejas die-
nas Tukumā

No 12. līdz 14.septembrim Tukumā 
notiks gan Kurzemes Mākslas die-
nas, gan Kurzemes Dzejas dienas, 
kas šogad apvienotas vienotos kul-
tūras svētkos „Vārti uz Kurzemi”.

4.lpp

Vācu brīvprātīgās meitenes pēc 
mājām neskumst

 
Jau no šā gada janvāra Eiropas brīv-
prātīgā darba ietvaros Tukuma no-
vada multifunkcionālajā jaunatnes 
centrā strādā divas jaunietes no 
Vācijas.

5.lpp

Tumē par apkuri noteikta norē-
ķinu kārtība ar avansa maksāju-
miem

Vienojoties ar dzīvokļu īpašnie-
kiem, no 2014.gada 1.maija Tumes 
pagastā tiks uzsākti norēķini par 
apkuri ar avansa māksājumiem.

8.lpp

Akreditēts Tukuma muzejs 

Šā gada 1.maijā apritēs 10 gadi, kopš Lat-
vija pievienojās Eiropas Savienībai (ES). 
Kļūstot par ES dalībvalsti, Latvijai bija jā-
rēķinās gan ar ieguvumiem, gan zaudēju-
miem. Izvērtējot, ko Eiropas Savienība šo 
10 gadu laikā ir devusi valstij un Tukuma 
novadam, savu vērtējumu sniedz Tukuma 
novada Domes priekšsēdētājs Juris Šulcs.  

Latvija kopā ar vēl deviņām valstīm Ei-
ropas Savienībā oficiāli iestājās 2004. gada 
1. maijā, tādējādi īstenojot vienu no saviem 
galvenajiem ārpolitikas mērķiem. Pievie-
nošanās Eiropas Savienībai sniedza iespēju 
Latvijas ilgtspējīgai attīstībai, taču vienlaikus 
bija arī smags pārbaudījums izturēt konku-
renci brīvā tirgus apstākļos.

Apstiprinātajā Latvijas Nacionālā attīs-
tības plānā 2014. – 2020. gadam (NAP) ir 
norādīts, ka 10 gados, kopš Latvija ir Eiro-
pas Savienības sastāvā, ir sasniegti būtiski 
tautas saimniecības kāpuma tempi, diemžēl 
šī izaugsme nebija ilgtspējīga un beidzās ar 
strauju kritumu. Pēdējos divos gados esam 
atkal spējuši uzlabot savu ekonomisko situā-
ciju. Droši varam teikt, ja Latvija šajos krīzes 
gados nebūtu Eiropas Savienības sastāvā, šī 
krīze mūsu valsti būtu skārusi vēl sāpīgāk. 
Arī šajā starptautiskās krīzes laikā, kad no 
jauna tiek pārrakstītas Eiropas valstu robe-
žas, ir izšķiroši svarīgi, ka esam Eiropas Sa-
vienības, kā arī NATO locekļi. 

Iestājoties ES, Latvijas valsts ir guvusi ie-
spēju saņemt ekonomisku un finansiālu palī-
dzību, lai mazinātu bezdarbu, labāk attīstītu 
lauksaimniecību, saņemtu finansiālu atbal-
stu izglītības un zinātnes attīstībai.

Ar Eiropas Savienības dažādu atbalsta fon-
du (Eiropas Sociālā fonda (ESF), Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF), Kohēzijas 
fonda (KF), Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA), Eiropas zivsaim-
niecības fonda (EZF) starpniecību arī Tu-
kuma pilsētā un novada pagastos ir realizēti 
ļoti daudzi projekti. Bez ES līdzfinansējuma, 
kas sasniedz pat 85% no projekta kopīga-
jām izmaksām, nebūtu iespējama pilsētas 
tranzītielu – Jelgavas, Zemītes, Stacijas ielas 
(ERAF) rekonstrukcija, jauna bērnudārza 
celtniecība Smilšu ielā, ūdenssaimniecī-
bas attīstības projekts Tukuma pilsētā (KF) 
un daudzos pagastos. Arī desmitiem mazu 
ELFLA un EZF finansētu projektu.   

ES dalībvalstīs ir atcelta robežkontrole, 
tādēļ Latvijas Republikas pilsoņi var brīvi 
pārvietoties visā ES teritorijā, uzturēties, mā-
cīties, strādāt un dzīvot jebkurā no tās dalīb-
valstīm. Kaut arī šīs brīvības rezultātā darba 
meklējumos uz Īriju, Lielbritāniju un citām 
valstīm ir devušies arī daudzi mūsu novada 
iedzīvotāji, tomēr tas ir cilvēka brīvas rīcības 
izvēles ieguvums.

Iestāšanās ES devusi pozitīvu pienesumu 
arī Tukuma novada skolām, jo daudzas ir 
izmantojušas iespēju iesaistīties izglītības 
programmā Comenius.

Latvija ir ieguvusi lielāku iekšējo un ārē-
jo drošību. Noziedzības apkarošanai sadar-
bojas ES dalībvalstu policijas. Tā kā ES nav 
savas armijas, mūsu ārējo drošību palīdz ga-
rantēt NATO.

Valsts turpmākā attīstība būs ļoti atkarīga 
no tā, kā mēs spēsim izmantot iespēju, ko 
2014.-2020.gada plānošanas periodā sniegs 
Eiropas struktūrfondi un investīcijas fondi. 
Ļoti svarīgi, lai šie līdzekļi netiktu sadrum-
staloti, bet gan ieguldīti aktivitātēs, kas radī-
tu maksimālu atdevi mūsu valsts tautsaim-
niecības attīstībai.

Juris Šulcs
Tukuma novada Domes priekšsēdētājs



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

2. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)ZIŅAS NO TUKUMA

Bez plūdiem un liekiem starpgadīju-
miem esam sagaidījuši pavasari. Sakarā ar 
nelielo sniega daudzumu, plānotie un ne-
izlietotie līdzekļi sniega tīrīšanai novirzīti 
ceļu un ielu greiderēšanai. 

Regulāri tiekas bijušā Tukuma rajo-
na visu četru novadu vadītāji. 2014.gada 
12.martā notika novadu vadītāju tikšanās, 
kurā apstiprināja SIA „Tukuma slimnīca” 
gada pārskatu. Salīdzinājumā ar 2012.gadu, 
SIA „Tukuma slimnīca” finansiālā situācija 
ir būtiski uzlabojusies.

Jaunsātu un Pūres pagastos notikušas 
pirmās iedzīvotāju sapulces. Aprīlī tiek 
gatavotas iedzīvotāju sapulces visos pārē-
jos pagastos un Tukuma pilsētā. Galvenā 
problēma, kas neapmierina iedzīvotājus, ir 
sadzīves atkritumu savākšana. 

Lai uzlabotu iedzīvotāju apkalpošanu, 
sadzīves atkritumu maisu izplatīšanā un sa-
dzīves atkritumu izvešanas līgumu slēgšanā 
ir piesaistīti pagastu darbinieki.

Pūres pagastā notika paplašināta kon-
sultatīvās padomes sēde par jauno nova-
da teritorijas plānojumu, kurā iedzīvotāju 
vēlmes un ieteikumus uzklausīja un pa-
skaidrojumus sniedza novada Arhitektūras 
nodaļas vadītāja Zane Koroļa.

Domes vadība intensīvi strādā, lai 
izvērtētu iespējamās pārvaldnieka amata 
kandidatūras Slampes un Džūkstes pagastu 
pārvaldē.

Skolēnu brīvlaikā Izglītības pārvaldē 
notika dažādi metodiskie semināri, lai uz-
labotu un pilnveidotu pedagogu darbu. Ar 
labiem sasniegumiem novada skolēni pie-
dalījās dažādu zinātnisko darbu konkursos. 

Mierīgā gaisotnē 16.martā notika pa-
sākums Lestenes brāļu kapos. Pasākumā 
piedalījās ap 1500 cilvēku. Vairākos pagas-
tos notika komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākumi. 

 Par naudas līdzekļiem. Ir izsūtīti pa-
ziņojumi par nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas aprēķinu par zemi, ēkām un mā-
jokli 2014.gadam. Gada pirmajos mēnešos 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) mak-
sājumi nav iekasēti tādā līmenī kā pagājušā 
gada I ceturksnī. Līdz 2014.gada 24.mar-
tam IIN izpildīts par 21,94% (-3,02% sa-
līdzinājumā ar 2013.gada attiecīgo perio-
du). Novada iestādes ir saņēmušas plānotos 
asignējumus. 

Notiek gatavošanās 26.aprīļa Lielajai 
talkai. Aicinām visus iedzīvotājus aktīvi 
piedalīties, kā arī informēt pašvaldību par 
vietām, kas būtu jāsakopj.

Nobeigumam tuvojas Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas sporta halles rekonstrukci-
jas būvdarbi. Pabeigti projektā paredzētie 
ēkas energoefektivitātes pasākumi un jauna 

sporta zāles grīda. Pēc iepirkuma veikšanas 
sporta zālē tiks uzstādīts jauns zāles spor-
ta spēļu aprīkojums – basketbola grozi un 
spēļu elektroniskais tablo. Sporta spēļu ap-
rīkojuma piegādi un uzstādīšanu atbilstīgi 
iepirkuma rezultātiem veiks SIA „Sporta 
halle” par kopējo līguma summu 12180 
euro.

Turpinās Tukuma E.Birznieka-Upīša 
1. pamatskolas piebūves būvobjekta dar-
bi. Veikti būvlaukuma sagatavošanas darbi, 
saremontēts šķūnis blakus esošajā dzīvo-
jamajā ēkā. Objektā pabeigti liekās grunts 
izrakšanas un izvešanas darbi, uzsākta jau-
nā būvapjoma pamatu izbūve. Noslēdzies 
iepirkums par darbmācības kabinetu, bib-
liotēkas un lasītavas mēbeļu, darbagaldu 
iegādi un nepieciešamā inventāra iegādi. 

Turpinās bērnudārza „Vālodzīte” fi-
liāles ēkas Raudas ielā 3 rekonstrukcijas 
un energoefektivitātes pasākumu būv-
darbi. Pabeigti ēkas ārsienu izbūves darbi. 
Pašlaik notiek ēkas ārsienu un jumta sil-
tumizolācijas izbūves darbi, ārējo komuni-
kāciju izbūve, turpinās projektā paredzētie 
iekšdarbi.

Noslēdzies iepirkums par ielu sakār-
tošanu pēc ūdenssaimniecības projekta 
izbūves darbu veikšanas Tukuma mikro-
rajonu ielās. Divu ielu posmu – Laubītes 
ielas un Veļķu ielas posma (no Gravas ielas 
līdz Tumes ielai) – būvdarbu rekonstruk-
ciju veiks SIA „Strabag”. Savukārt Noras 
ielas posma (no Imulas ielas līdz Mazā Par-
ka ielai) rekonstrukciju, Mazās Parka ielas 
posma (no Durbes ielas līdz Noras ielai) 
rekonstrukciju un Ošu ielas posma (no 
Dzirņu ielas līdz Alīnes ielai) rekonstruk-
ciju veiks SIA „Saldus ceļinieks”. Sagatavoti 
līgumu projekti un dokumenti, lai uzsāktu 
būvdarbus. Paredzēts, ka būvdarbi tiks pa-
beigti 27 nedēļu laikā no līguma noslēgša-
nas brīža.

Notikusi pirmā būvsapulce ielu sakār-
tošanas (asfaltēšanas, komunikāciju izbū-
ves) darbu veikšanas projekta pirmās kār-
tas darbu projektā pēc ūdenssaimniecības 
projekta realizācijas. Atbilstīgi iepirkuma 
rezultātiem darbus Veļķu ielas posmā (no 
Gravas līdz Tumes ielai), Rudens ielas un 
Pilskalna ielas rekonstrukciju, Jumpravas 
un Laubītes ielu rekonstrukciju, Smilšu ie-
las posma (no Lauku ielas līdz Kurzemes 
ielai) un no Mazās Smilšu ielas līdz Tulpju 
ielas krustojumam, un Mazās Smilšu ielas 
rekonstrukciju veiks SIA „Strabag”.    

Iepirkumā par koku kopšanas darbu 
veikšanu Tukuma pilsētā un novadā par 
labāko atzīts SIA „Labie koki” piedāvājums 
par kopējo darbu līguma summu 4418 
euro.

Izsludināts iepirkums par pilsētas ielu 
un ietvju uzturēšanas un uzkopšanas dar-
bu veikšanu ietvju seguma remontdarbiem 
2014. gadā. Tiek izvērtēti pretendentu pie-
dāvājumi.

Izsludināts iepirkums un uzsākti Tu-
kuma Lauktehnikas rajona katlumājas re-
konstrukcijas darbi. Šim projektam SIA 
„Tukuma siltums” piesaistījis Eiropas Sa-
vienības finansējumu. 

Turpinās Tukuma Sporta un atpūtas 
kompleksa skatītāju tribīņu projektēšanas 
un izbūves darbi.

Izsludināts iepirkums par skaņas apa-
ratūras sistēmas papildināšanu Tukuma 
pilsētas Kultūras namā.

Izsludināts iepirkums par vienu jaunu 
un otru lietotu automašīnu iegādi Tukuma 
novada pašvaldības iestāžu un Domes dar-
ba nodrošināšanai.

Pabeigti Tukuma sporta skolas šautu-
ves (Melnezera ielā 1) griestu avārijas stā-
vokļa novēršanas darbi.     

Pabeigti Pauzera pļavu mākslīgā segu-
ma futbola laukuma palīgēku – ģērbtuvju, 
dušu, sanitāro mezglu un tehnisko telpu, 
ūdensvada un kanalizācijas komunikāciju, 
teritorijas labiekārtošanas un apgaismoju-
ma projekta sagatavošana, lai tuvākajā laikā 
uzsāktu būvdarbus. 

Iepirkumā par grāvju un caurteku tī-
rīšanu noslēgts līgums ar SIA „Meliorcelt-
nieks”.

Notikusi tikšanās ar Valsts a/s „Pasa-
žieru vilciens” vadību par turpmāko staci-
jas „Tukums 1” attīstību, ēkas sakārtošanu 
un teritorijas labiekārtošanu.

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
pasākumā pie dzelzceļa stacijas „Tukums 
II” apmeklētājus uzrunāja Tukuma Domes 
priekšsēdētājs Juris Šulcs



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113) LABĀS ZIŅAS NO PAGASTIEM

Sēmē un Zentenē
Pārvaldē risināts jautājums par atkritu-

mu izvešanas kvalitātes uzlabošanu, notika 
pārvalžu vadītāju sarunas ar SIA „Eco Bal-
tia Vide”.  Lemts par Tukuma novada Do-
mes Attīstības stratēģijas izstrādi līdz 2033.
gadam.

Uz Tukuma novada Domes vārda iere-
ģistrēta Sēmes katlu māja, šķeldas noliktava 
un zeme, kas tiks nodota bilancē SIA „Ko-
munālserviss TILDe”. Tiek greiderēti pār-
valdes ceļi.

Noslēgušies iepirkumi Pastariņa muze-
ja staļļa rekonstrukcijas darbiem un terito-
rijas labiekārtošanas darbiem Sēmes pagas-
ta Kopienas centram. 

Pabeigti remontdarbi Zentenes pagasta 
kultūras namā, noslīpēts un nolakots par-
kets, un jau 4.martā uz atjaunotās grīdas 
notika pirmais pasākums – ciemojās Dzir-
ciema internātskolas bērni ar uzvedumu 
„Rotaļlietu kastes stāsts”.

4.martā, plašā apmeklētāju lokā, notika 
pirmā nodarbība biedrības „Zentenes iz-
augsme” trenažieru un vingrošanas telpās. 

21.martā biedrībā „Zentenes izaugsme” 
notika biedru kopsapulce, kurā apstiprināja 
2013.gada darba atskaiti un pārrunāja tu-
vākas un tālākas nākotnes ieceres.

Gan Sēmē, gan Zentenē notikuši vairāki 
kultūras pasākumi.

Irlavā un Lestenē
   
Abos pagastos notikušas Konsultatīvās 

padomes, kurās pārrunāti galvenie uzde-
vumi, lai kopīgā darbā padarītu sakoptākus 
abus pagastus un paveiktu citus ar vidi sais-
tītus darbus.

Notika SIA „Komunālserviss TILDe” 
organizētās iedzīvotāju sapulces abos pa-
gastos, kurās pārrunāja ūdensapgādes, 
kanalizācijas un atkritumu, kā arī māju 
apsaimniekošanas jautājumus. Ar 24.mar-
tu tie iedzīvotāji, kas dzīvo attālākās lauku 
mājās, pie pagastu sekretārēm var iegādā-
ties atkritumu maisus, slēdzot līgumus.

Noslēgts līgums par Lestenes pagasta 
nepabeigtās mājas „Madaras” nojaukšanu, 
ir saņemta būvatļauja, un šis darbs jāpaveic 
līdz 1.augustam.

Ar lielu ļaužu daudzumu patriotiskā 
gaisotnē notika 16.marta Leģionāru piemi-
ņas pasākums Lestenes Brāļu kapos.

Ir izsludināts iepirkums Lestenes baz-
nīcas atjaunošanas darbiem, kuri sāksies 
aprīlī un ilgs līdz rudenim. Baznīca vasaras 
periodā apmeklētājiem būs slēgta.

28.martā notika svinīga Irlavas Kopie-
nas centra atklāšana, kur tika pārrunātas 
centra galvenās darbības līnijas un uzde-
vumi.

  Daudz un dažādi pasākumi notikuši 
arī kultūrā un sportā.

Pūrē un Jaunsātos
Martā abos pagastos notikušas iedzī-

votāju sapulces. Strādāts, lai nodotu 2013.
gada pārskatu auditoriem.

Noticis iepirkums un tiek vērtēti piedā-
vājumi rotaļu elementu iegādei un uzstādī-
šanai Pūrē un Dzintarā.

Uzlabota grants seguma virskārta čet-
riem servitūta ceļiem, ko apsaimnieko 
pārvalde. Uz diviem pašvaldības ceļiem 
nomainītas divas caurtekas. Veikta grants 
segas planēšana.

Pārvaldes vadītāja piedalījās biedrības 
„Kandavas partnerība” gada kopsapulcē 
un darba grupās par attīstības stratēģijas 
izstrādāšanu Tukuma novadā līdz 2033. 
gadam.

Apsekota Pūres ciemata teritorija pie 
daudzdzīvokļu mājām un apzinātas tās vie-
tas, kur nepieciešams uzlabot gājēju celiņa 
segumu un automašīnas stāvvietas, kā arī 
apsekots Pūres ciemata sporta laukums, lai 
plānotu nepieciešamos darbus vasaras se-
zonas uzsākšanai.

Tiek risinātas problēmas pašvaldības 
apsaimniekošanā esošo māju dzīvokļos.

Abos pagastos notikuši dažādi kultū-
ras pasākumi un pagastu amatiermākslas 
kolektīvi piedalījušies vairākos pasākumos 
arī kaimiņu pagastos. Ansamblis „Smaidas” 
atzīmēja 20 gadu jubileju, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Pūre” – 10 un Jauniešu deju 
kolektīvs – 5 gadu jubileju.

Tumē un Degolē
Degolē notika konsultatīvās padomes 

sēde, kurā tika diskutēts par paveikto 2013.
gadā un plānotajiem darbiem 2014.gadā.

Sadarbībā ar Pašvaldības policiju ak-
tualizēts darbs, lai pārbaudītu sadzīves at-
kritumu izvešanas noslēgtos līgumus pri-

vātpersonām. No 24.marta Tumes un De-
goles pagastu individuālo māju iedzīvotāji 
līgumus par atkritumu izvešanu var noslēgt 
pie sekretāres Sanitas Runces un Guntas 
Lērumas. 

Ir noslēgts līgums ar SIA „Energocelt-
nieks” par apgaismojuma izbūvi Saules ielā. 
SIA „Energoceltnieks” veiks arī gaisvadu 
līniju nomaiņu pret kabeļiem.

Abos pagastos notika iedzīvotāju sapul-
ces par apkures jautājumiem. SIA „Komu-
nālserviss TILDe” vadība iepazīstināja ar 
uzņēmuma darbību un piedāvāja iedzīvo-
tājiem norēķinu variantus, izlīdzinot mak-
sājumus visa gada garumā.

Notikuši vairāki sporta un kultūras pa-
sākumi.

Slampē un Džūkstē
Firma SIA „L 4” turpina tehniskā pro-

jekta izstrādi ūdenssaimniecības rekons-
trukcijai Tukuma novada Džūkstes ciemā. 
Notiek projekta saskaņošanas procedūra.  

Ir noslēgti līgumi par Džūkstes 1.biblio-
tēkas telpu remontu un Džūkstes kultūras 
nama kāpņu telpas remonta darbiem. Dar-
bus veic SIA „Dorno būve”, „Dorno koks” 
un SIA „ELFA”. Projekta „Džūkstes kultūras 
nama teritorijas un parka labiekārtošana” 
ietvaros SIA „TELMS” veic apgaismojuma 
ierīkošanu un celiņu bruģēšanu.

Noslēdzies iepirkums „Slampes Kultū-
ras pils deju zāles griestu renovācija”. Ir no-
slēgts līgums ar iepirkuma uzvarētāju SIA 
„Starbag”. Darbi sāksies jūnija mēnesī un 
tos plānots pabeigt līdz septembrim. 

Slampē notika SIA „Komunālserviss 
TILDe” organizēta iedzīvotāju sapulce par 
komunālajiem un dzīvojamo māju apsaim-
niekošanas jautājumiem. SIA „Komunāl-
serviss TILDe” ir sagatavojusi dokumentus 
iepirkuma izsludināšanai projektam „Slam-
pes ciema siltumtrases rekonstrukcija”.

Slampes ciemā SIA „Vides Konsultāciju 
Birojs” ierīko jauno dzeramā ūdens ieguves 
urbumu. 

SIA „BM Projekts” ir pabeigusi tehnis-
kā projekta sagatavošanu Zemgales vidus-
skolas aktu zāles rekonstrukcijai. Veikta 
projekta saskaņošana un tas ir nodots ek-
spertīzei.

Noslēdzies iepirkums par pirmsskolas 
izglītības iestādes „Pienenīte” vienas gru-
pas telpu remontu. Ir noslēgts līgums ar 
iepirkuma uzvarētāju SIA „Starbag”. Darbi 
sāksies jūnijā.

Slampes Kultūras pilī notikuši dažādi 
pasākumi. 



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

4. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)AKTUALITĀTES

Aprīlis – spodrības un Lielās Talkas mēnesis

Kurzemes Mākslas un Dzejas dienas Tukumā

Lielā Talka šogad norisināsies sest-
dien, 26.aprīlī, visā Latvijā. Aicinām tal-
kotājus ne tikai vākt atkritumus, bet darīt 
arī citus labus darbus – stādīt kokus, radīt 
brīnišķīgas puķu dobes, izgatavot putnu 
būrīšus, atjaunot žogus, soliņus, tiltiņus... 
Dzīvosim skaisti! Lai prieks Tev pašam un 
pārējiem! Turpinām tuvoties Lielās Talkas 
galvenajam mērķim – Latvija 2018.gadā ir 
tīrākā valsts pasaulē! 

Darbus Tukuma novadā koordinēs 
talku koordinatori:
- Tukuma pilsētā Maija Šulca, 
   tālrunis 63107281, 26543211
- Irlavas un Lestenes pagastos 
   Elmārs Muižnieks, tālrunis 

   63154869, 27756513
- Pūres pagastā Santa Heimane, 
   tālrunis 63191246, 26546880
- Jaunsātu pagastā  Ieviņa Vītiņa, 
   tālrunis 26276162
- Tumes pagastā Irēna Pavloviča, 
   tālrunis 29951674
- Degoles pagastā Gunta Lēruma, 
   tālrunis 26518987,
- Slampes pagastā Gunita Učelniece, 
   tālrunis 63198437, 26173067,
- Džūkstes pagastā Ruta Zīriņa, 
   tālrunis 28719068,
- Sēmes pagastā Aldis Siliņš, 
   tālrunis 28303093,
- Zentenes pagastā Lita Celitāne, 
   tālrunis 63154510, 26484391

Organizācijas, uzņēmumi, iestādes, ie-
dzīvotāju grupas, individuālie talcinieki 
atkritumu maisus varēs saņemt, ja būs re-
ģistrējuši sakopšanas vietu www.talkas.lv  
vai Tukuma novada Domes Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā (Talsu ielā 4) pa tāl-
ruņiem 63122707, 26603299, vai pie talkas 
koordinatoriem pagastos. Talkā paredzēts 

sakopt novada publiskās vietas. 
Atkritumu maisus varēs saņemt tikai 

talkas dienā, 26.aprīlī, no plkst. 8.00 līdz 
plkst. 10.00:

- pieteiktajās talkas vietās, 
Tukuma pilsētā – Tukuma novada Do-

mes (Talsu ielā 4) Apmeklētāju pieņemša-
nas centrā,

Pagastu pārvaldēs – pie pagastu koor-
dinatoriem. 

Maisus ar savāktajiem atkritumiem jā-
novieto pie konteineriem vai ielu malās, vai 
citās ar autotransportu piebraucamās vie-
tās. Par maisu atrašanos informēt:

talkas koordinatorus Tukuma novadā,
Tukuma pilsētā arī pa tālruņiem: 

63122707, 26603299, 26343498
Informācija par talku lasāma 
www.talkas.lv 
Aicinām visus iedzīvotājus būt atsaucī-

giem un piedalīties talkā!
Maija Šulca

Tukuma novada Domes 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Šogad no 12.sep-
tembra līdz 14.sep-
tembrim Tukumā 
norisināsies Kurze-
mes Mākslas un Dze-
jas dienas, kas pul-
cēs gan mākslas, gan 
dzejas cienītājus no 
astoņiem Kurzemes 
novadiem: Liepājas, 
Saldus, Ventspils, 
Kuldīgas, Talsu, Tu-
kuma, Kandavas un 
Engures novada. Ai-

cinājām pasākuma kuratores Ingemāru 
Treiju-Čivli un Gunu Rozi pastāstīt par 
gaidāmajiem notikumiem.

Kurzeme ir vienīgais reģions, kur pla-
šā mērogā tiek organizētas Mākslas un 
Dzejas dienas. Kurzemes Mākslas dienas 
kādā no Kurzemes novadiem notiek katru 
otro gadu, savukārt Kurzemes Dzejas die-
nas tiek rīkotas katru gadu. Šogad sakrīt, 
ka Tukumā notiks gan Kurzemes Mākslas 
dienas, gan Kurzemes Dzejas dienas, tāpēc 
Tukuma mākslinieki un literāti nolēma 
abus pasākumus apvienot vienotos kultūras 
svētkos „Vārti uz Kurzemi”. 

Par mākslas sadaļu
Kurzemes Mākslas dienu tradīciju iedi-

bināja Talsi un Tukumā tās notiks otro reizi. 
Šogad, nākot pretī literātu ierosinājumam 

apvienot abus pasākumus vienā, sanāk, ka 
Tukumā Mākslas dienas tiks atzīmētas di-
vas reizes. Ik gadu pavasarī Tukumā norisi-
nās dažādi Mākslas dienu pasākumi, šoreiz 
gan aprīļa beigās ir paredzēta tikai Tuku-
ma mākslinieku grupas izstādes atklāšana 
galerijā „Durvis” un Tukuma mākslinieku 
kataloga atvēršana. Galvenie pasākumi pa-
redzēti septembrī. 

Šogad Kurzemes Mākslas dienas būs 
pārsteigumu pilnas, jo vairāki pasākumi 
taps sadarbībā ar dzejniekiem. Apmeklētā-
jus priecēs Kurzemes mākslinieku izstādes 
dažādās sabiedriskajās telpās un pilsētas 
ielās. Tiks prezentēts Tukuma mākslinieku 
grupas katalogs, kurā apkopoti mākslinie-
ku daiļrades apraksti, sasniegumi un darbu 
fotogrāfijas un kas kalpos par vērtīgu Tu-
kuma novada vēstures materiālu. Notiks 
konference „Mākslas nozīme sabiedrībā un 
sociāli ekonomiskajos procesos Kurzemē 
2011.-2014.”, kurā ar saviem pētījumiem un 
apcerējumiem uzstāsies mākslas zinātnieki, 
sabiedrības un Kurzemes novada māksli-
nieku grupu pārstāvji. Konferencē noderī-
gu informāciju iegūs gan mākslinieki, gan 
visi interesenti.  Mūsdienīgu mākslas darbu 
sagatavos Liepājas Universitātes Mākslas 
programmas studenti.

Par dzejas sadaļu
Kurzemes Dzejas dienas notiks jau 

sešpadsmito gadu pēc kārtas, bet Tukumā 

– trešo reizi. Kurzemes Dzejas dienas aiz-
sākās Ventspilī un šīs tradīcijas iedibinātāja 
ir Aija Bumbiere. Kā ikvienā pasākumā, arī 
Dzejas dienu organizētāji katru gadu cen-
šas ieviest ko jaunu un pārsteigt apmeklē-
tājus un dalībniekus ar vēl nepieredzētiem 
notikumiem. Šogad šis atšķirīgais ir abu 
nozaru apvienojums kopīgos svētkos, kas, 
iespējams, varētu kļūt par tradīciju arī ci-
tur Kurzemē. Pirmo reizi Kurzemes Dzejas 
dienās tiek piesaistīti arī Engures un Kan-
davas novadi.

Ar dažādiem dzejas lasījumiem tiks ap-
spēlēts moto „Vārti uz Kurzemi”. Atšķirībā 
no iepriekšējiem gadiem, šogad dalījums 
nebūs novados, bet gan dažāda nosaukuma 
vārtos, kur vienas tēmas dzeju lasīs dzej-
nieki no visiem novadiem, tādējādi radot 
ciešāku kopības sajūtu. Šie vārti būs izvie-
toti dažādās neierastās vietās Tukuma pil-
sētā. Piemēram, vārti Raiņa ielā, pie tirgus, 
kur tiks lasīta vienkārša, tautai saprotama 
dzeja, vārti pie dzelzceļa tiltiņa, kur paveras 
brīnišķīga ainava, vārti pie vides objekta ar 
Imanta Ziedoņa dzejoli Katrīnas laukumā, 
Brīvības laukumā, Durbē, Harmonijas ielā 
un citur. Visa dzeja lasījumiem tiks rūpīgi 
atlasīta, taču pilsētā darbosies arī „Brīvais 
mikrofons”, kur dzejniekiem būs iespēja la-
sīt dzeju pēc savas izvēles.

Pirmo reizi atsevišķiem dzejas lasīju-
miem tiks pieaicināti profesionāli aktie-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113) AKTUALITĀTES

Vācu brīvprātīgās meitenes pēc mājām neskumst

ri, kuru vidū varētu būt mūsu novadnieki 
Maija Doveika, Mārtiņš Počs un citi. Vēl 
Kurzemes Dzejas dienas Tukumā būs īpa-
šas ar atsevišķu pasākumu bērniem, kas ne-
kur citur nav bijis. Tiks atklāts arī literārais 
almanahs.

Mākslinieku un literātu kopīgā sadaļa
Ļoti interesanti varētu izveidoties 

mākslinieku un literātu kopīgā pasākumu 
sadaļa, kur mākslinieki izstādīs gleznas, 
kuras radījuši, iedvesmojoties no noteiktas 
dzejas, un dzejnieki radījuši dzeju, iedves-
mojoties no gleznām. Savukārt Durbē uz 
vietas mākslinieki radīs improvizācijas, ie-

dvesmojoties no dzejas, kuru lasīs aktieri. 
Šogad ir padomāts arī par visa vecuma 

mērķauditoriju, organizējot atsevišķus pa-
sākumus bērniem – grāmatu ilustrācijas 
izstādi, bērnu lirikas un prozas ilustrācijas 
izstādi.

Kurzemes Dzejas dienās iekļauts jau par 
tradīciju kļuvušais Dzejas dienu pasākums 
jauniešiem „Sirds uz perona”, kur dzejas la-
sījumi tiks papildināti ar Tukuma Mākslas 
skolas audzēkņu zīmējumiem uz perona.

Tiks radīta arī videofilma, kurā kur-
zemnieku dzeja būs ilustrēta ar Kurzemes 
mākslinieku gleznām. Tā būs paliekoša 

vērtība, kas šī pasākuma apmeklētājiem 
un dalībniekiem atgādinās par Kurzemes 
Mākslas un Dzejas dienu notikumiem. 

Kurzemes Mākslas un Dzejas dienu iz-
skaņā dalībniekus un apmeklētājus sagaidīs 
skaists noslēguma pasākums, kurš gan pa-
gaidām vēl paliek neatklāts.

Aicinām ikvienu kultūras un mākslas 
cienītāju, kā arī visus interesentus apmeklēt 
Kurzemes Mākslas un Dzejas dienu pasā-
kumus. Būsiet laipni gaidīti!

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

 Jau no šā gada janvāra Eiropas brīv-
prātīgā darba ietvaros Tukuma novada 
multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu 
centrā strādā divas brīvprātīgās meitenes 
no Vācijas – Jana un Franka. Meitenes 
ir ļoti draudzīgas un komunikablas, un 
labprāt dalījās pieredzē saistībā ar brīv-
prātīgo darbu un savām izjūtām, dzīvojot 
Tukumā.

Jana (18) un Franka (20) ir jaunietes, 
kuras Latvijā nonākušas, pateicoties Ei-
ropas brīvprātīgā darba pro-
jektam. Meitenes iesaistījušās 
šajā projektā, jo starp skolu un 
studiju uzsākšanu universitātē 
vēlējās izmēģināt vēl ko citu. 
Pirms šī projekta abām jaunie-
tēm jau bija pieredze mazākos 
brīvprātīgā darba projektos 
Vācijā un viņas vēlējās pieda-
līties arī kādā lielākā projektā. 
Brīvprātīgais darbs ir lieliska 
iespēja iepazīt jaunus cilvē-
kus, paplašināt redzesloku, 
pilnveidot savas zināšanas un 
prasmes, kā arī palīdzēt citiem 
cilvēkiem. 

Gan Jana, gan Franka Lat-
vijā ir pirmo reizi un pirms 
tam par Latviju neko daudz nebija zināju-
šas. Pirms braukšanas jaunietes gan izpē-
tījušas pieejamo informāciju par Latviju, 
taču no tās vien nevar spriest, ko no valsts 
sagaidīt. Jautājot, kāpēc meitenes brīvprā-
tīgajam darbam izvēlējušās tieši Latviju, 
šai izvēlei noteicoša bijusi vēlme doties uz 
kādu no Ziemeļu valstīm, kā arī meitenes 
uzrunājis piedāvājums strādāt ar jaunie-
šiem. Lai gan Tukums ir neliela pilsēta, 
tomēr meitenēm mazpilsētas klusums un 
mierīgais dzīves ritms pat ļoti iet pie sirds. 
Jaunietes ir iejutušās un atradušas sev tīka-
mas nodarbes arī brīvajam laikam.

Jauniešu centrā meitenes apgūst jaunat-

nes darbinieka profesiju un latviešu valodu, 
darbojas vairākās grupās, piemēram, nesen 
tika izveidota mūzikas grupa, kur jaunieši 
katru nedēļu sanāk kopā un veido koncert-
programmu, kuru maijā, iespējams, node-
monstrēs plašākam skatītāju lokam. Mei-
tenes pavada laiku ar jauniešiem, spēlējot 
dažādas spēles, gatavojot gardas maltītes, 
sportojot un veicot citas aktivitātes. Jana un 
Franka brauc arī uz Tukuma novada sko-
lām, kur skolēniem stāsta par brīvprātīgā 

darba iespējām un Tukuma jauniešu cen-
tra darbību. Jauniešiem patīk pavadīt laiku 
ar Janu un Franku, un labprāt sarunājas ar 
viņām, tādējādi praktizējot savas zināšanas 
angļu valodā, savukārt meitenēm ir iespē-
ja apgūt latviešu valodu. Abas brīvprātī-
gās atzīst, ka latviešu valoda nav viegla, 
vislielākās grūtības sagādā galotņu maiņa 
vārdiem, taču latviešu valoda ir ļoti līdzīga 
vācu valodai, tāpēc viņām valodas apguve 
nesagādā problēmas.

Brīvajā laikā Tukumā Jana un Franka 
labprāt spēlē volejbolu, tiekas ar jaunie-
pazītajiem draugiem, pastaigājas pa pil-
sētu, apmeklē dažādus pasākumus. Jana 

ir iestājusies arī orķestrī. Nedēļas nogalēs 
jaunietes mēdz apmeklēt arī citas Latvijas 
pilsētas, kur tiekas ar brīvprātīgā darba vei-
cējiem no dažādām vietām. 

Veicot brīvprātīgā darbu Jauniešu cen-
trā, meitenes ir guvušas jaunu pieredzi, 
valodas prasmi, komunikāciju ar dažāda 
vecuma cilvēkiem, prasmi rīkoties dažādās 
situācijās, iemācījušās organizēt savu laiku 
un izmēģinājušas, kā ir dzīvot vienam svešā 
valstī. Protams, ir iegūti arī jauni draugi, ar 

kuriem abas noteikti uzturēs 
kontaktus arī atgriežoties Vā-
cijā.

Visiem, kuri vēlas izmē-
ģināt ko jaunu un darīt labu 
darbu, jaunietes iesaka pie-
dalīties kādā projektā. Lai 
darītu brīvprātīgā darbu, nav 
jādodas tālu prom, var sākt 
ar maziem projektiem, pie-
mēram, savā skolā, palīdzot 
kaimiņiem vai bērniem mā-
jas darbos. 

Laikā, ko abām brīvprā-
tīgajām vēl atlicis pavadīt 
Latvijā, Jana un Franka vē-
las pagūt daudz. Viņas plāno 
apceļot Latviju, aizbraukt uz 

Liepāju, Ventspili, Kuldīgu, Siguldu, Gaujas 
Nacionālo parku, varbūt izdosies aizbraukt 
arī uz Stokholmu vai Oslo. Meitenēm vēl 
padomā daudz aktivitāšu arī Jauniešu cen-
trā un viņas priecātos gan par jauniešu, gan 
arī vecāku cilvēku apciemojumu Jauniešu 
centrā un iespēju palīdzēt kādam uzlabot 
vācu valodas zināšanas.

Jana un Franka aicina visus jauniešus 
būt aktīviem un izmantot Tukuma Jaunie-
šu centra piedāvātās iespējas, jo te ikviens 
atradīs sev interesējošas nodarbes, jaunus 
draugus un iegūs noderīgas zināšanas. 

Anda Andžāne 
„Tukuma Laiks” redaktore

Brīvprātīgās meitenes (pa kreisi Jana, pa labi Franka) 
Jauniešu centrā sastopamas katru dienu



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

6. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)AKTUALITĀTES

Ja savās pasta kastītēs 
izdevumu “Tukuma Laiks” 

nesaņemat, 
lūdzam informēt 

pa tālruni 63107281 vai 
maija.sulca@tukums.lv

„Varavīksne” dāvās sakņu sajūtu Pīterboro 
dzīvojošajiem latviešiem

Vokālā studija „Varavīksne” Tukumā 
darbojas jau no 1996.gada. Studijai tuvo-
jas 20 gadu jubileja, un tās vadītāja Ani-
ta Geidāne ir gandarīta, ka šo gadu laikā 
ir gūti daudz panākumi un attīstījusies 
veiksmīga sadarbība gan ar vietējiem, 
gan starptautiska mēroga pasākumu or-
ganizatoriem.

Vokālajā studijā „Varavīksne” darbojas 
audzēkņi vecumā no 4 līdz 25 gadiem. Paš-
laik studijā ir ap 30 audzēkņu trijās vecu-
ma grupās. Vadītāja Anita Geidāne piedāvā 
bērniem un jauniešiem muzikāli pilnveidot 
sevi ar dažādām un interesantām meto-
dēm. Audzēkņiem ir iespēja apgūt dziedāt 
prasmi vairākās valodās, dažādu mūzikas 
instrumentu spēli un uzstāties publikas 
priekšā, kas veicina bērnu vokālo meista-
rību.

Studijas „Varavīksne” dalībnieki aktīvi 
darbojas un nelaiž garām nevienu iespēju 
ar savu uzstāšanos iepriecināt skatītājus. 
Studijas audzēkņi apgūst daudzveidīgu 
repertuāru, ko pielāgo dažādām mērķau-
ditorijām. Viņi ar prieku piedalās dažādos 
konkursos, pasākumos un svētkos gan 
Tukuma novadā, gan citur Latvijā un pat 
ārzemēs. Studijas kolektīvs regulāri uzstā-
jas atpūtas centrā „Lido”, Rīgā. Tā studijai 
ir lieliska iespēja gūt atpazīstamību. Tieši 
„Lido” studiju nesen pamanīja Kultūras 
radošās industrijas pārstāvji un uzaicinā-
ja uzstāties uz kuģa „Romantika”, kas bija 
viens no spilgtākajiem piedzīvojumiem gan 
dalībniekiem, gan viņu vecākiem. Nupat, 
5.aprīlī, kolektīvs uzstājās arī Starptautis-
kajā izstāžu centrā Ķīpsalā, kur norisinājās 
izstāde „Bērnu pasaule”. Vēl kolektīvs uz-
stāsies Lieldienu pasākumā Slampē un ir 
jau uzaicināts 3.jūlijā, Rožu svētkos, iesildīt 
vokālo grupu „Anima Solla”. Taču viens no 
lielākajiem un satraucošākajiem notiku-
miem studijas „Varavīksne” dalībniekiem 
gaidāms maija sākumā. 

No 3.maija līdz 6.maijam studijas da-
lībnieki ir uzaicināti doties uz Lielbritānijas 
pilsētu Pīterboro (Peterborough), lai pieda-

lītos Pīterboro latviešu biedrības rīkotajā 
Latviešu kultūras dienā. Ik gadu Pīterbo-
ro latviešu biedrība rīko 4.maijam, Latvi-
jas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienai, veltītus svētkus, lai stiprinātu tur 
dzīvojošajos tautiešos latvietību. Šie svētki 
Pīterboro dzīvojošajiem latviešiem ir ļoti 
svarīgi, jo tie atgādina par nozīmīgākajiem 
notikumiem Latvijas vēsturē un pulcē vie-
nuviet latviešus no visas Anglijas. 

Atšķirībā no citiem gadiem, šogad Pī-
terboro latviešu biedrība iecerējusi sarīkot 
plašāku svētku programmu, lai radītu svēt-
kus ne vien latviešu tautai, bet arī citu tautu 
pārstāvjiem Lielbritānijā. Svētku program-
ma tiek veidota ar mērķi iepazīstināt Liel-
britānijas iedzīvotājus ar Latvijas kultūru, 
demonstrējot latviešu tautas tērpus, dzie-
dot latviešu dziesmas un dejojot tautas de-
jas. Svētkos uzstāsies vairāki kori, deju ko-
lektīvi, folkloras kopas un citi mākslinieki 
no Anglijas. Latviju pārstāvēs divi kolektīvi 
– vokālā studija „Varavīksne” un Ķekavas 
vīru koris „Ķekava”. Uz Lielbritāniju do-
sies 10 studijas „Varavīksne” dalībnieki un 
6 pieaugušie. Kā stāsta studijas vadītāja 
A.Geidāne, pašlaik notiek aktīva gatavo-
šanās braucienam, top krāšņi tērpi un di-
vas koncertprogrammas. Ciemakukulī tiks 
vesti dažādi Latvijas vietējie gardumi, bet 
pats galvenais, ko kolektīvs vēlas aizvest Pī-
terboro dzīvojošajiem latviešiem – „sakņu 
sajūtu”, kas atgādinās mūsu tautiešiem par 
dzimteni – Latviju. 

A.Geidāne atklāj, ka Pīterboro dzīvo arī 
viņas audzēkne Lana Kļaviņa, kura tur ir 
nodibinājusi skoliņu latviešu bērniem „Pū-
cītes Akadēmija” un gādā par to, lai bērnos 
nezustu latvietība. Arī šīs skoliņas audzēkņi 
uzstāsies svētkos un tā solās būt jauka at-
kalredzēšanās.

Svētkos būs vairāki koncerti, plašs gā-
jiens, darbosies teltis, kurās tiks prezentēti 
latviešu vietējo uzņēmēju produkcija un 
mākslas darinājumi. Būs iespēja tikties ar 
Latvijas vēstnieku Lielbritānijā Andri Teik-
mani. Vienu dienu dalībnieki atvēlēs arī 

Londonas iepazīšanai.
Rūpes par vokālās studijas dalībnieku 

izmitināšanu uzņemsies Pīterboro latvie-
šu ģimenes. Tā noteikti būs interesanta 
ģimeņu pieredzes apmaiņa un draudzības 
sākums. 

Šis pasākums vokālās studijas dalībnie-
kiem būs neaizmirstams piedzīvojums un 
iespēja paplašināt savu redzesloku, jo gan 
dalībnieki, gan viņu vecāki uz Lielbritāniju 
dosies pirmo reizi. Vokālā studija „Vara-
vīksne” izsaka lielu pateicību novada uz-
ņēmējiem par atbalstu un Tukuma novada 
Domei par finansējumu tērpu iegādei. Stu-
dijas dalībniekiem ir liels prieks un pago-
dinājums pārstāvēt Tukumu ārpus Latvijas 
robežām.

Vairāk par vokālās studijas „Varavīksne” 
darbību un piedāvātajām iespējām var uz-
zināt mājaslapā www.tonispustonis.lv. Par 
dalību studijā interesēties pie vadītājas Ani-
tas Geidānes, tālr. 26261705

Anda Andžāne 
„Tukuma Laiks” redaktore

Vokālās studijas „Varavīksne” dalībnieki 
braucienā ar kuģi uz Stokholmu

Tukuma novada iedzīvotāji tiek aicināti uz sapulcēm
Tumes pagasta kultūras namā   14.aprīlī plkst.  18.00
Irlavas pagasta kultūras namā   15.aprīlī plkst.  18.00
Sēmes pagasta pakalpojumu centrā  16.aprīlī plkst.  18.00
Degoles pagasta Tradīciju zālē   22.aprīlī plkst.  17.30
Džūkstes pagasta kultūras namā  9.maijā plkst.  18.00
Tukuma novada Domē   14.maijā plkst. 18.00
Lestenes pagasta pakalpojumu centrā  16.maijā plkst.  18.00



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113) PROJEKTI/DOMES LĒMUMI

Atsākti Zemītes ielas rekonstrukcijas darbi 

Iesniegti trīs projekti atbalstam elektromobiļu un to uzlādes 
infrastruktūras ieviešanai Tukumā

 Līgums par būvdarbiem objektā „Ze-
mītes ielas posmā no dzelzceļa pārbrauktu-
ves līdz Stacijas ielai un Stacijas ielas posmā 
no Zemītes ielas līdz Revolūcijas ielai” tika 
noslēgts 2013.gada 25.septembrī ar SIA 
„Strabag”. Būvdarbi šajos ielas posmos tika 
uzsākti pērnā gada oktobrī, bet ziemas se-
zonā pārtraukti.

Šā gada 31.martā Tukumā atsākās Ze-
mītes ielas rekonstrukcijas darbi. Rakšanas 

darbu laikā, Zemītes ielas posmā no dzelz-
ceļa pārbrauktuves līdz krustojumam ar 
Stacijas ielu (Stacijas iela 23), divvirzienu 
satiksme tiks organizēta pa vienu braukša-
nas joslu. Satiksmi regulēs pagaidu lukso-
fors.

Izbrauktuve no Zemītes ielas uz staciju 
„Tukums II” abos virzienos no 1.aprīļa līdz 
31.aprīlim tiks slēgta. 

Darbi tiek veikti Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdzfinansēta projek-
ta „Zemītes ielas un tilta pār Slocenes upi 
rekonstrukcija” ietvaros. Par ERAF projek-

27.marta Tukuma novada Domes sēdē 
pieņemts lēmums konceptuāli atbalstīt trīs 
pašvaldības sagatavotos projektu pieteiku-
mus iesniegšanai Vides investīciju fondā 
saskaņā ar 04.02.2014. Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.78 „Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta finansēto projektu 
atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu 
emisijas samazināšana transporta sektorā 
– atbalsts elektromobiļu un to uzlādes in-
frastruktūras ieviešanai” nolikums“:

1. Projekts „Siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšana, uzstādot publiski pie-
ejamu uzlādes staciju Tukumā, Talsu ielā 
4”. Kopējās projekta izmaksas 18 150,00 
euro (astoņpadsmit tūkstoši viens simts 
piecdesmit euro un 00 centi). Attiecināmās 

projekta izmaksas 18 150,00 euro, no ku-
rām Klimata pārmaiņu finanšu instrumen-
ta līdzfinansējums 15427,50 euro (85%) 
un projekta iesniedzēja līdzfinansējums 
attiecināmajām izmaksām ir 2 722,50 euro 
(15%). Neattiecināmās projekta izmaksas 
0,00 euro. 

2. Projekts „Siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšana, iegādājoties jaunu, rūp-
nieciski ražotu elektromobili”.  Kopējās 
projekta izmaksas 27 412,01 euro. Attieci-
nāmās projekta izmaksas 27 412,01 euro, 
no kurām Klimata pārmaiņu finanšu ins-
trumenta līdzfinansējums 17543,68 euro 
(64%) un projekta iesniedzēja līdzfinansē-
jums attiecināmajām izmaksām ir 9868,33 
euro (36%). Neattiecināmās projekta iz-

maksas 0,00 euro.
3. Tukuma novada pašvaldības aģen-

tūras „Tukuma novada sociālais dienests” 
sagatavotais projekts „Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana, iegādājoties jaunu, 
rūpnieciski ražotu elektromobili Tukuma 
novada pašvaldības aģentūras „Tukuma 
novada sociālais dienests” vajadzībām”. 
Kopējās projekta izmaksas 27 412,01 euro. 
Attiecināmās projekta izmaksas 27 412,01 
euro, no kurām Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta līdzfinansējums 23300,00 euro 
(85%) un projekta iesniedzēja līdzfinansē-
jums attiecināmajām izmaksām ir 4112,01 
euro (15%). Neattiecināmās projekta iz-
maksas 0,00 euro.

ta īstenošanu Tukuma novada Dome 2012.
gada 26.septembrī ar Satiksmes ministri-
ju noslēdza Vienošanos Nr.SM2012/-52. 
ERAF līdzfinansējums projekta attiecinā-
majām izmaksām ir 74,99% un valsts bu-
džeta dotācija 2,25%.

Tukuma novada Dome atvainojas par 
būvdarbu laikā sagādātajām neērtībām un 
lūdz iedzīvotājus būt iecietīgiem un sapro-
tošiem! 

Lūdzam sekot līdzi darba organizācijas 
shēmām un norādēm.



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

8. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)DOMES LĒMUMI

Tukuma novada Domes 
Apmeklētāju pieņemšanas 

centra darba laiki

Pirmdienās  8.00 - 18.00
Otrdienās  8.00 - 17.00 
Trešdienās  8.00 - 17.00
Ceturtdienās  8.00 - 17.00
Piektdienās  8.00 - 16.00

Bezmaksas informācijas tālruņi

Tukuma novada Dome       80205111
Bāriņtiesa          80205222
Sociālais dienests        80205333
Pašvaldības policija        80205444

Domes administrācijas 
(speciālistu) 

pieņemšanas laiki

Pirmdienās  14.00 - 18.00
Piektdienās  8.00 - 12.00

Tukuma slimnīcai nepieciešams jauns datortomogrāfs

Atlikts jautājums par veikala „Elvi” būvniecību Pūres pagastā

Tumē par apkuri noteikta norēķina kārtība ar avansa 
maksājumiem

2014.gada 12.marta SIA „Tukuma 
slimnīca” dalībnieku sapulcē Sabiedrības 
valdes locekle Dzintra Rabkeviča infor-
mēja kapitālsabiedrības dibinātājus – Tu-
kuma novada, Kandavas novada, Engures 
novada un Jaunpils novada pašvaldību 
vadītājus par 2006.gadā iegādātā datorto-
mogrāfa Stomatom Spirit un divu slāņu 

datortomogrāfu galēju nolietojumu, un 
to neatbilstību izvirzītajām prasībām. 

Ar datortomogrāfu tiek veikti izmek-
lējumi, izmantojot rentgena starojumu. 
Izmeklēšanas laikā tiek iegūti cilvēka ķer-
meņa un orgānu plāna slāņa šķērsgriezuma 
attēli. 2013.gada veikti 9049 ambulatorie 
un 4575 stacionārie izmeklējumi. Minētie 

izmeklējumi nepieciešami, lai nodrošinātu 
Tukuma slimnīcas kā neatliekamās palīdzī-
bas sniedzējas funkcijas.

27. marta Tukuma novada Domes sēdē 
tika pieņemts konceptuāls lēmums (prot.
Nr.3, 18.§.) par atļauju SIA „Tukuma slim-
nīca” veikt iepirkuma procedūru jauna da-
tortomogrāfa iegādei.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Komunālserviss TILDe” ir siltumener-
ģijas pakalpojumu piegādātājs Tukuma 
novada pagastos. Uzņēmuma darba piere-
dze apliecina, ka samaksa par siltumener-
ģijas pakalpojumu bieži kavējas un parādi 
arvien palielinās. Lai iedzīvotājiem atvieg-
lotu ikmēneša maksājumus ziemas mēne-
šos un izlīdzinātu finanšu plūsmu, kā arī 
mazinātu parādu veidošanās un uzkrāšanās 
gadījumus, nepieciešams uzsākt norēķinus 
par apkuri ar avansa maksājumiem vasaras 
mēnešos. 

Ņemot vērā likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 09.12.2008. noteikumu Nr.1013 
„Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudz-
dzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu” 7.punktu: „7. Dzīvok-
ļa īpašnieks var vienoties ar pārvaldnieku 
par avansa maksājumiem un maksājumu 
atlikšanu, kā arī par citiem pakalpojumu 
piegādes līguma nosacījumiem.”, kas nozī-
mē, ka komunālo pakalpojumu sniedzējam 
ir tiesības noteikt norēķina kārtību ar avan-
sa maksājumiem, šā gada 27.martā Tuku-
ma novada Domes sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu (prot.Nr.3,16.§.) atļaut SIA „Ko-
munālserviss TILDe” sadalīt maksājumus 

par siltumenerģijas piegādi. Norēķini par 
apkuri ar avansa maksājumiem vasaras mē-
nešos, vienojoties ar dzīvokļu īpašniekiem, 
tiks uzsākti no 2014.gada 1.maija. 

Avansa maksājuma lielums tika no-
teikts 0,50 euro bez PVN par apkures m2.

Ja dzīvokļa īrniekam vai īpašniekam 
nav parādu par siltumenerģijas pakalpoju-
mu, tad, iesniedzot atsevišķu iesniegumu, 
dzīvokļa īrnieks vai īpašnieks no avansa 
maksājuma vasaras mēnešos tiks atbrīvots. 
Iesniegumus var iesniegt SIA „Komunāl-
serviss TILDe” līdz šā gada 1.maijam. Ar 
dzīvokļu īpašniekiem tiks slēgta rakstveida 
vienošanās.

Tukuma novada Dome saņēma SIA 
„Linde pārtika” iesniegumu par zemes 
daļas iznomāšanu Pūrē, Kastaņu alejā 
5, tirdzniecības veikala būvniecībai. SIA 
„Linde pārtika” būvniecības iecerē ir uz-
būvēt mazumtirdzniecības veikalu 1200 
m2 platībā (ar pārtikas un pašpatēriņa 
veikalu, bistro, aptiekas un pāris mazām 
nomas platībām). Pie veikala paredzēta arī 
piebraukšana smagajām kravu pārvadāju-
ma mašīnām, kas nozīmē, ka būtu nepie-
ciešama Kastaņu alejas sākuma posmā, pie 
Rīgas –Ventspils šosejas, atsevišķu augošo 
kastaņu nociršana.

Nekustamais īpašums Kastaņu alejā 5, 
Pūrē, ir pašvaldības īpašums. Saskaņā ar 
Tukuma novada Teritorijas plānojumu un 
apbūves noteikumiem, zemes izmantošana 
ir komercobjektu teritorija un tajā drīkst 

būvēt tirdzniecības veikalus. Šobrīd šī teri-
torija ir iznomāta Pūres pagasta daudzdzī-
vokļu mājas iedzīvotājiem kā sakņu dārzi.

SIA „Linde pārtika” iesniegums 2014.
gada 13.februārī tika izskatīts Tukuma no-
vada Domes Uzņēmējdarbības konsulta-
tīvās padomes sēdē, kurā nolēma, ka pro-
jekta ideja par tirdzniecības centra izveidi 
Pūres ciemā ir atbalstāma, ja tas sniegs vai-
rāk ieguvumu nekā zaudējumu (radīs jaunu 
infrastruktūru un palīdzēs sakārtot esošo, 
radīs jaunas darbavietas un sniegs iespējas 
darba meklētājiem, radīs konkurenci starp 
uzņēmējiem, kas ļaus uzlabot pieejamo pa-
kalpojumu kvalitāti). Tika uzdots sasaukt 
Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes Pūres 
pagasta konsultatīvo padomi un veikt sa-
biedrisko apspriešanu ar mērķi Pūres pa-
gasta iedzīvotājiem sniegt precīzu un skaid-

ru informāciju par projekta ieguvumiem. 
Konsultatīvā padome 27.februāra sēdē no-
raidīja SIA „Linde pārtika” ieceri par ma-
zumtirdzniecības veikala būvniecību.

Pamatojoties uz Pūres un Jaunsātu pa-
gastu pārvaldes Pūres konsultatīvās pado-
mes 27.02.2014. sēdes protokolu Nr.4, Ad-
ministratīvā procesa likuma 64.panta otro 
daļu, Tukuma novada Domes 27.marta 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu atlikt SIA 
„Linde pārtika” iesnieguma izskatīšanu par 
zemes Kastaņu alejā 5, Pūrē, zemes daļas 
iznomāšanu tirdzniecības veikala būvnie-
cībai līdz brīdim, kad tiks izvērtēti priekš-
likumi teritorijas plānojuma grozījumiem 
un veikta apspriede ar Pūres pagasta iedzī-
votājiem.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113) SAISTOŠIE NOTEIKUMI

turpinājums 10.lpp.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada 
Domes 30.01.2014.lēmumu 

(prot. Nr.1, 8.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.5

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 
23.12.2010.  saistošajos noteikumos Nr.49 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa, zemes nomas 
maksas atvieglojumu un maksājumu termiņa 
pagarinājumu piešķiršanu Tukuma novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu un 
43.panta trešo daļu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli“ 1.panta 

otrās daļas 9.1punktu, 3.panta 1.4daļu un 5.pantu
Izdarīt Tukuma novada Domes 23.12.2010. saistošajos no-

teikumos Nr.49 „Par nekustamā īpašuma nodokļa, zemes nomas 
maksas atvieglojumu un maksājumu termiņa pagarinājumu pie-
šķiršanu Tukuma novadā“ šādus grozījumus un papildināt sais-
tošos noteikumus ar 5.12., 5.13., 5.14., 5.15., 5.16., 5.17., 5.18. un 
5.19.apakšpunktiem šādā redakcijā:

„5.12. nodokļu maksātājiem, kuri atver ražotnes Tukuma nova-
dā ar ne mazāk kā desmit darbiniekiem vai, kuri ražotnēs ik gadu 
palielina darba vietu skaitu ar ne mazāk kā par desmit darbinie-
kiem,  nodokļa summa šim īpašumam samazināma par 70%;”;

„5.13 nodokļu maksātājiem, kuri iznomā telpas un attiecīgi tai 
pieguļošo zemes īpašumu jaunizveidotam mazam vai vidējam uz-
ņēmumam, kurā nodarbināti vairāk nekā pieci darbinieki un kuru 
deklarētā dzīvesvieta Tukuma novadā ir ne mazāk kā pusei darbi-
nieku, nodokļa summa šim īpašumam samazināma pirmos piecus 
gadus par 90%. Ja tiek iznomāta tikai daļa no nekustamā īpašuma, 
nodokļa summa samazināma tikai šai nekustamā īpašuma daļai;”;

„5.14 nodokļu maksātājiem, kuri savu īpašumu nodevuši ilgāk 
kā divus gadus tādām komercsabiedrībām, kas nodarbojas ar bēr-
nu un jauniešu interešu izglītību, kā arī sportisko sagatavošanu, 
nodokļa summa šim īpašumam samazināma par 50%. Ja tiek no-
dota tikai daļa no nekustamā īpašuma, nodokļa summa samazinā-
ma tikai šai nekustamā īpašuma daļai;”;

„5.15. nodokļu maksātājiem, kuri iznomā telpas un attiecīgi tai 
pieguļošo zemes īpašumu jaunizveidotam uzņēmumam vai uzņē-
mumam, kurš atbilst mikrouzņēmuma vai MVU komersanta sta-
tusam saskaņā ar Eiropas Komisijas 2008.gada 6.augusta regulas 
Nr.800/2008 pirmā pielikumā sniegto definīciju, un atbilst ražo-
šanas uzņēmumam ar ne vairāk nekā pieciem darbiniekiem, kuru 
deklarētā dzīvesvieta Tukuma novadā ir ne mazāk nekā pusei dar-
binieku, uz vienu strādājošo gadā valsts budžetā iemaksā vismaz 
1422,87 euro, nodokļa summa šim īpašumam samazināma par 
50%. Ja tiek iznomāta tikai daļa no nekustamā īpašuma, nodokļa 
summa samazināma tikai šai nekustamā īpašuma daļai;”;

„5.16. krīzes skartajiem nodokļu maksātājiem – mikro, maza-
jiem vai vidējiem uzņēmumiem, kuru valdījumā vai īpašumā ir 
zeme/ēkas, kas pēc 2008.gada piecus gadus turpina strādāt nova-
dā neatkarīgi no tā, ka krasi samazinājies apgrozījums, nekusta-
mā īpašuma nodoklis samazināms 2014., 2015. un 2016.taksācijas 
gadā par 25%;”;

„5.17. nodokļu maksātājiem, kuru nekustamais īpašums saskaņā 
ar Tukuma novada teritorijas plānojumu atrodas upju applūstoša-
jās teritorijās, nekustamā īpašuma nodoklis samazināms par 50 % 
zemei un 90% ēkām un būvēm. Ja applūstoša ir tikai daļa no nekus-
tamā īpašuma, nodokļa summa samazināma tikai šai nekustamā 

īpašuma daļai;”;
„5.18. daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kurās veikti energo-

efektivitātes pasākumi bez pašvaldības finansējuma, dzīvokļu īpaš-
niekiem piešķirams NĪN atvieglojums (gan zemei, gan mājoklim):

5.18.1. ne mazāk kā 1400,- euro pirmajā gadā pēc remonta pa-
beigšanas nodokļu summa šim īpašuma samazināma par 25%,

5.18.2. ne mazāk 7000,- euro nodokļu summa samazināma:
5.18.2.1. pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 50%,
5.18.2.2. otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā nodok-

ļu summa šim īpašumam samazināma par 25%,
5.18.3. ne mazāk kā 14000,- euro nodokļu summa samazināma:
5.18.3.1. pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 70%,
5.18.3.2. otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā nodok-

ļu summa šim īpašumam samazināma par 50%,
5.18.3.3. trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 25%,
5.18.4. ne mazāk kā 35 000,- euro nodokļu summa samazināma:
5.18.4.1. pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.4.2. otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā nodok-

ļu summa šim īpašumam samazināma par 70%,
5.18.4.3. trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 50%,
5.18.4.4. ceturtajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 25%,
5.18.5. ne mazāk kā 70 000,- euro nodokļu summa samazināma:
5.18.5.1. pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.5.2. otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā nodok-

ļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.5.3. trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 70%,
5.18.5.4. ceturtajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 50%,
5.18.5.5. piektajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 25%,
5.18.6. ne mazāk kā 105 000,- euro nodokļu summa samazinā-

ma:
5.18.6.1. pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.6.2. otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā nodok-

ļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.6.3. trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.6.4. ceturtajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 70%,
5.18.6.5. piektajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 50%,
5.18.6.6. sestajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 25%,
5.18.7. ne mazāk kā 140 000,- euro nodokļu summa samazinā-

ma:
5.18.7.1. pirmajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.7.2. otrajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā nodok-

ļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,
5.18.7.3. trešajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-

dokļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

10. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)SAISTOŠIE NOTEIKUMI/INFORMĀCIJA
turpinājums no 9.lpp.

Bezdarba situācija 
Nodarbinātības valsts 

aģentūras Tukuma filiāles 
apkalpojamajā teritorijā 

2013.gadā

5.18.7.4. ceturtajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-
dokļu summa šim īpašumam samazināma par 90%,

5.18.7.5. piektajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-
dokļu summa šim īpašumam samazināma par 70%,

5.18.7.6. sestajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-
dokļu summa šim īpašumam samazināma par 50%,

5.18.7.6. septītajā gadā pēc objekta nodošanas ekspluatācijā no-
dokļu summa šim īpašumam samazināma par 25%;”,

„5.19.nodokļa maksātājiem, kuri nekustamo īpašumu izmanto 
publiskām sporta aktivitātēm, nodokļa summa samazināma 90% 
apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas nekustamā īpa-
šuma daļai, kas tiek izmantota sporta aktivitātēm.”.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Grozījumi Tukuma novada Domes 
23.12.2010. saistošajos noteikumos 
Nr.49 „Par nekustamā īpašuma nodokļa, 
zemes nomas maksas atvieglojumu un 
maksājumu termiņa pagarinājumu pie-
šķiršanu Tukuma novadā” nepieciešami, 
lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību un 
energoefektivitātes pasākumus daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Ar saistošo noteikumu grozījumiem pie-
šķiramas nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaides atsevišķām nodokļa maksātāju 
grupām, lai veicinātu uzņēmējdarbības 
attīstību un energoefektivitātes pasākumus 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projekts būtiski neietekmē pašvaldības 
budžetu

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Projekts pozitīvi ietekmēs uzņēmējdarbī-
bas vidi.

5. Informācija par ad-
ministratīvajām proce-
dūrām

Projekts neradīs būtiskas administratīvās 
procedūras.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Projekts izstrādāts sadarbībā ar visām po-
litiskajām partijām, kas ievēlētas Tukuma 
novada Domē un Tukuma novada uzņē-
mēju klubu.

Pilns dokumenta teksts ar pielikumiem pieejams                                                  
www.tukums.lv sadaļā „Novada pašvaldība”, „Normatīvie akti”, 
„Saistošie noteikumi”.

  Tukuma novada Dome aicina novadā darbojošās 
juridiskās personas sūtīt aktuālās vakances dažādās 

profesionālās jomās. Darba piedāvājumi bez maksas 
tiks ievietoti pašvaldības mājas lapā  www.tukums.lv, 

sadaļā „Vakances novadā“.
Vakances sūtīt uz e-pastu: aiga.priede@tukums.lv

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) 
Tukuma filiālē uzskaitē 2013.gada sākumā 
bija 2108, bet 2013.gada decembra beigās 

– 1922 bezdarbnieki. Pēc Valsts ieņēmumu dienesta pārrēķina da-
tiem 2013.gadā, laikā no janvāra līdz decembrim, darbā iekārtojies 
1681 bezdarbnieks.

2013.gadā reģistrētas 430 brīvās darba vietas. Visvairāk NVA 
reģistrēto bezdarbnieku ir vienkāršās profesijās – palīgstrādnieki, 
mazumtirdzniecības veikalu pārdevēji, apkopēji. Pēc NVA reģis-
trēto vakanču skaita lielākais darbaspēka pieprasījums decembrī ir 
apkalpojošajā sfērā

                   bezdarbnieku skaits           
 Bezdarba līmenis = ---------------------------------------------------  x 100.
                                         Iedzīvotāju  skaits darbspējas vecumā

* Aprēķinot bezdarba līmeni, jāvadās pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem 
par darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitu Latvijas administratīvajās teritorijās.

Reģistrētā bezdarba līmenis apkalpojamajā teritorijā
(pārskata perioda beigās)

Bezdarbnieku sadalījums pa apkalpojamā teritorijas novadiem

Bezdarbnieku skaits novados sadalījumā pa problēmgrupām



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113) INFORMĀCIJA

turpinājums 13.lpp.

Apmēram 75% no kopējā bezdarbnieku skaita iesaistījās No-
darbinātības valsts aģentūras organizētajos aktīvajos nodarbinā-
tības pasākumos.

2013. gadā tāpat kā 2012.gadā vislielākais bezdarbnieku skaits 
iesaistījies sekojošos NVA pasākumos:

- algotie pagaidu sabiedriskie darbi;
- neformālā apmācība ar kuponu metodi;
- apmācība, pārkvalifikācija, kvalifikācijas paaugstināšana ar 

kuponu metodi

Dace Blūmentāle
NVA Tukuma filiāles vadītāja

Fotokonkursa „Ēnu spēles 2014” NOLIKUMS
 Fotokonkursa „Ēnu spēles 2014” orga-

nizatori ir aktīvu tukumnieku grupa, kas 
savā profesionālajā dzīvē ir saistīti vai bijuši 
saistīti ar fotografēšanu un kuru mērķis ir 
aicināt Tukuma pilsētas un novada iedzīvo-
tājus būt radošiem, veicināt viņu iztēli un 
radošo domāšanu, attīstīt vizuālo un fantā-
ziju pasauli. Fotokonkursu atbalsta Tuku-
ma novada Dome un uzņēmēji.

Konkursa dalībnieki un darbi
Konkursam iesniedzamie darbi – fotog-

rāfijas, kurās attēlota tēma „Ēnas” un „Ēnu 
spēles” visos iespējamos veidos.

Fotogrāfiju izgatavošanas laiks un uz-
ņemšanas vieta – nav noteikti.

Konkursa dalībnieki – Tukuma pilsētas 
un novada iedzīvotāji, kā arī citu kaimiņu 
novadu iedzīvotāji.

Dalībnieku vecums – nav ierobežots.
Konkursa dalībnieki, piedaloties kon-

kursā, nodod konkursa rīkotājiem īpašum-
tiesības darbu popularizēšanai un piekrīt, 

ka viņu darbi var tikt izstādīti publiskai 
apskatei un/vai publicēšanai masu mēdi-
jos u.c. radošas domāšanas un aktivitātes 
prezentēšanai, nepretendējot uz jebkādu 
autoratlīdzību.

Konkursa darbu iesniegšana
Iesniedzamo darbu skaits – katrs dalīb-

nieks var iesniegt ne vairāk kā 3 fotogrāfi-
jas.

Darbu iesniegšanas laiks – 2014.gada 
30.marts-30.aprīlis, nosūtot uz e-pastu: tu-
risms.tukums@gmail.com, norādot „Foto-
konkursam „Ēnu spēles 2014”

Tehniskās prasības
Iesniegtajiem darbiem jābūt autoru ori-

ģināldarbiem.
Fotogrāfijas iesniedzamas digitālā veidā 

(jpg, tif, gif, png)
Fotogrāfijas garākā malas izmērs – min 

1200 px, max 2000 px
Fotogrāfiju failu nosaukumi veidojami, 

tās nosaucot, izmantojot vārdu un uzvārdu, 
un ciparus 01, 02 un 03 (piemēram, Janis-
Berzins01, JanisBerzins02 un JanisBer-
zins03)

Iesniedzot darbus konkursam, fotogrā-
fiju autoriem obligāti jānorāda sekojoša in-
formācija:

- vārds, uzvārds
- mājas adrese
- kontakttālrunis
- e-pasts
fotogrāfijas nosaukums (piemēram, fo-

togrāfijas fails JanisBerzins01 – „Ēnu spēles 
pusdienlaikā”)

Papildus autors var pievienot arī katrai 
fotogrāfijai komentārus vai īsus aprakstus, 
kas autoram šķiet svarīgs fotogrāfijas vēstī-
juma uztveršanai.

Ja fotogrāfijas netiek iesniegtas atbil-
stoši šī nolikuma prasībām, konkursa or-
ganizētāji patur tiesības tās konkursā tālāk 
nevirzīt un neizmantot.

Bezdarbnieku statusa saņēmēju skaits un bezdarbnieki, 
kas iekārtojušies darbā

Bezdarbnieku skaits, kuri uzsākuši dalību aktīvajos nodarbinātības 
pasākumos

Bezdarbnieku sadalījums pēc izglītības līmeņa

Izteikuši vēlmi dalībai nodarbinātības pasākumos uz 2014 gada 20. februāri



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

12. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)INFORMĀCIJA

turpinājums no 11.lpp.

Izstāde „PASAULES DZĪVNIEKI”

Tukuma Mākslas skola gaida jaunus audzēkņus

Konkursa darbu vērtēšana un apbal-
vošana

Visus konkursam iesniegtos darbus vēr-
tēs žūrijas komisija, kurā būs profesionāli 
fotogrāfi. 

Konkursam iesniegtie darbi tiks izvie-
toti publiskai apskatei un vērtēšanai arī 
internetā www.draugiem.lv no 2014.gada 

1.maija līdz 15.maijam.
Pēc darbu izvērtēšanas 30 labākās fotog-

rāfijas tiks atlasītas, lai 2014.gada 17.maijā 
eksponētu Tukuma foto salonā „Foto Tev”, 
Brīvības laukumā. Izstādītās fotogrāfijas 
turpinās piedalīties skatītāju simpātiju vēr-
tēšanā.

2014.gada 17.maija pasākumā tiks ap-
balvoti labāko fotogrāfiju autori, kurus būs 

noteikusi konkursa žūrija, kā arī noteikts 
autors un fotogrāfija, kas būs ieguvis visvai-
rāk skatītāju simpātijas.

Papildus informāciju par konkursu var 
iegūt, rakstot uz e-pastu turisms.tukums@
gmail.com vai pa tālruni 29191675 (Ieva 
Šmita), vai 28311557 (Tukuma Tūrisma in-
formācijas centrs).

No 2014.gada 5.aprīļa Salmu muzejā 
esošajiem darbiem pievienojas jauna te-
matiska kolekcija „Pasaules dzīvnieki”. 
Šo kolekciju varētu pielīdzināt nelielam 

zooloģiskajam dārzam. Kolekcijā ir atvei-
doti dzīvnieki no visas pasaules, piemē-
ram, pingvīni, degunradzis, lauva, žirafe, 
baltais lācis, leopards, mērkaķi u.c. Nav 
aizmirsti arī Latvijas dzīvnieki, kā alnis, 
briedis, mežacūka u.c. Jauno kolekciju 
veido vairāk nekā 25 dzīvnieki.

Šī tēma ir liels izaicinājums mākslinie-
kiem, ļoti interesanta lieliem un maziem 
apmeklētājiem. Dzīvnieki ir daļa no mūsu 
dabas, un tas dod iespēju apgūt, iepazīt 
tādus dzīvniekus, kurus mēs savā ikdienā 
neredzam, nesastopam. Darbs pie šīs tē-
mas tiks turpināts arī turpmāk, jo pasaule 

ir pilna ar visdažādākā izskata dzīvniekiem, 
kurus būtu interesanti atveidot.

Salmu muzejs ir vienīgais šāda veida 
muzejs Latvijā. Tajā ir apskatāmas vairākas

tematiskas kolekcijas un skulptūras, 
kuru skaits mērāms vairākos simtos, šobrīd 
aptuveni 370 eksponātu. Kā pamatmate-
riāls skulptūru veidošanai tiek izmantots 
siens un salmi.

Apmeklējumu pieteikt pa tālr: 
29495746. Būsiet mīļi gaidīti!

Idejas autore: Kristīne Zihmane-Rītiņa
Mākslinieki: Kristīne Zihmane-Rītiņa 

un Juris Rītiņš

2014.gada 28. maijā no plkst. 13.00 līdz 
plkst.16.00 Tukuma Mākslas skolā atvērto 
durvju diena un dokumentu pieņemšana. 

Tukuma Mākslas skola, kā katru pava-
sari, arī šogad, rīko ATVĒRO DURVJU 
DIENU, kad aicinām visus interesentus 
apciemot mūsu skolu, kā arī tos, kuri vēlas 
turpināt savu izglītību kādā no piedāvāta-
jām izglītības programmām: 

profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammā “Vizuāli plastiskā māksla”, apgūs-
tot tādus mācību priekšmetus, kā zīmēšana, 
gleznošana, kompozīcija, veidošana, māks-
las valodas pamati, darbs materiālā (kera-
mika, porcelāna dizains, batika, filcēšana, 
zīda apgleznošana, tekstila tehnoloģija, 
papīra plastika, formu māksla, sietspiede, 
iespiedgrafika, animācija, floristika);

interešu izglītības programmā aici-
nām darboties:

-tautas deju kolektīvā” Luste” pirmsko-
las grupā, 1.-2.klašu grupā, 3.-4.klašu gru-
pā, 5.-6.klašu grupā, 7.-9.klašu grupā, 10.-
12.klašu grupa;

-mazā mākslas skolā – vizuālās mākslas 
pulciņā; 

-mazā mākslas skolā – lietišķās mākslas 
pulciņā; 

-jauniešu mākslas studijā;
-keramikas pulciņā un lidmodelistu 

pulciņā.
Atvērto durvju dienā varēsiet apskatīt 

audzēkņu darbus, kā arī izmēģināt roku da-
žādāsradošās nodarbībās. Apmeklētājiem 
tiek piedāvātas ekskursijas pa skolu un pre-
zentācija. 

Stājoties skolā, jāaizpilda sekojoši do-
kumenti:

-direktorei adresēts vecāku iesniegums 
(uz skolas veidlapas); 

-audzēkņu dzimšanas apliecības kopija;
-medicīniskās iestādes izziņa par au-

dzēkņa veselību;
-izziņa no skolas;
-audzēkņa fotogrāfija (3x4 cm), izglīto-

šanas līgums.
Mākslas skolu beidzot, audzēkņiem tiek 

izsniegta Izglītības un zinātnes ministrijas 
apliecība par profesionālās ievirzes izglītī-
bas iegūšanu. Papildus informācija rakstot 
uz e-pastu tukuma_ms@inbox.lv vai zva-
not uz tālruni 63122659, mob.t.29121216

Uz tikšanos Tukuma Māksla skolā, Lielā 
ielā 27, Tukumā!

CIENĪJAMIE SAKŅU DĀRZU LIETOTĀJI!

Tukuma novada Dome lūdz 26.aprīlī, LIELĀS 
TALKAS dienā, sakopt sakņu dārzus un to apkārtni 
no Jums nevajadzīgām lietām.

Laustiķu masīvā būs novietoti pieci konteineri, 
Tirgus ielā viens konteiners.

Lūdzam atkritumu konteineros zarus un lapas 
NEMEST! 
Uz atsaucību cerot, 
Tukuma novada Domes Īpašumu nodaļa

ROŽU SVĒTKI TUKUMĀ!
Tukuma novada Rožu kāzas Pūrē!

(laulībā nodzīvoti 10 gadi) 
5.jūlijā               plkst.15.00

- satikšanās, goda apļa brauciens
-svētku ceremonija Pūres kultūras namā

- Šokolādes muzeja apmeklējums
- rožu dobes veidošana

- foto sesija u.c.
Dalībniekus lūdzam pieteikties līdz 1.maijam

Tel.26546880 - Santa Heimane, 29100681- Inese Vīnšteine



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113) INFORMĀCIJA/AICINĀM APMEKLĒT

Biedrība „Tukuma Literātu apvienība” 
piedāvā bezmaksas literatūras 

videostundas Tukuma novada skolās
Programmā:
Andra Manfelde – „Zemnīcas bērni” (fragmenti). Lasa autore. Lasījums 

ilustrēts ar autentiskām Sibīrijā uzņemtām fotogrāfijām.
Gvido Drage – haikas no krājuma „Ūdens pulkstenis”. Lasa aktrise Aija 

Dzērve. Lasījums ilustrēts ar mākslinieciski augstvērtīgiem, filozofiskiem auto-
ra portretējumiem (foto: M. Markovskis) un japāņu mūzikas producenta Kazu 
Matsui variācijām par Mocarta tēmu.

Imants Ziedonis – „Epifānijas” (izlase). Lasa autors. Lasījums ilustrēts ar 
Raimonda Tigula mūziku un īpaši piemeklētām asociatīvām fotogrāfijām.

Katrs videostāsts ir 40-45 minūšu garš. Visa programma tika demonstrēta 
2013.gada vasarā festivāla „Pastaigas Tukumā” literārajā pagalmā.

Tehnisko aprīkojumu un transportu nodrošina „Tukuma Literātu apvienība” 
un Tukuma novada Dome.

Pieteikšanās un sīkāka informācija pa tālr. 26373318 (Guna Roze)

Kultūras un izklaides 
pasākumi Tukuma novadā
No 1.aprīļa līdz 
25.aprīlim

Dalībnieku pieteikšanās 
mazo vokālistu konkursam 
„Tukuma cālis 2014”
Pieteikuma anketas www.
tpkn.lv, www.tukums.lv 
un pie Tukuma pilsētas 
Kultūras nama dežuranta

10.aprīlī
18.00
Jaunmoku pils 
muzejā

Melnā stārķa lidojums
Rīgas saksofonu kvarteta 
un multiinstrumentālista 
Valda Muktupāvela 
koncertprogramma
Biļešu cenas: skolēniem, 
studentiem un 
pensionāriem EUR 3.00, 
pieaugušajiem EUR 6.00, 
koncerta dienā – EUR 5.00; 
8.00. Biļetes Jaunmoku pils 
un „Biļešu paradīze” kasēs

19.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Santas Zapackas un 
Harija Ozola jaunā 
koncertprogramma “.....
par Sievieti!”
Biļešu cenas: EUR 5.00; 
EUR 6.00 

11.aprīlī
10.00
Jaunmoku pils 
muzejā

Putnu diena
Konkurss par kvalitatīvāk 
izgatavoto putnu būri
Klašu grupu pieteikšanās 
pa tālr. 63107125, 
26187442

11.30
Slampes 
Kultūras pilī

Leļļu teātris „Ielāps”
Biļetes cena – EUR 1.00

17.00
Tumes kultūras 
namā

Kinofilma bērniem 
„Džastins un drosmīgie 
bruņinieki”
Ieejas maksa – EUR 0.70

18.00
Pūres kultūras 
namā

Pirmsskates ansambļu 
koncerts
Piedalās ansamblis 
„Smaidas”, „Labāk nekā 
vakar” un
„Ķipari”

19.00
Tumes kultūras 
namā

Jaunā latviešu kinofilma 
„Džimlai rūdi rallalā”
Ieejas maksa – EUR 2.00 

19.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Pavasara maratons 
Pēc koncerta plkst. 21.00 
balle pie galdiņiem
Ieejas maksa EUR 4.27

12.aprīlī
Laiks tiks 
precizēts
Slampes 
Kultūras pilī

Jauniešu deju kolektīvu 
saiets „Dejas ziedonī ar 
blēdīgo āzi”
Ieeja bez maksas

17.00

Irlavas kultūras 
namā

Dobeles pilsētas kultūras 
nama amatierteātris 
„Smaids” izrādīs lugu 
„Pacelt vabolīti”
Režisors Aivars Mešķis
Ieejas maksa: EUR 1,50, 
pensionāriem un bērniem – 
EUR 0,70 

13.aprīlī
11.00
Tukuma Raiņa 
ģimnāzijā

Tukuma novada un 
starpnovadu Vokālo 
ansambļu skate

15.aprīlī
10.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Vispārizglītojošo 
skolu 5.klašu viktorīna 
skolēniem „Esi gudrs – 
būsi vesels”

18.00
Pūres kultūras 
namā

Kino bērniem

19.30
Pūres kultūras 
namā

 Filma „Džimlai Rūdi 
rallallā’”

16.aprīlī
17.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Mūzikas skolu festivāls 
„Satiksimies Tukumā”

17.aprīlī
11.00
Tumes kultūras 
namā

Skolēnu tautisko deju 
festivāls „Danču spēles”
Ieeja bez maksas

19.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Izrāde visai ģimenei 
„Amazones”
Ieejas maksa bērniem EUR 
3.00, pieaugušajiem EUR 
5.00

18.aprīlī
18.00
Slampes Kultūras 
pilī

Slampes amatierteātra 
„Spārni” pirmizrāde – 
Anna Brigadere „Sievu 
kari ar Belcebulu”
Biļetes cena –EUR 2.00

19.aprīlī
Laiks tiks 
precizēts
Slampes Kultūras 
pilī

Ingemāras Treijas 
gleznošanas studijas darbu 
izstādes atklāšana

Lieldienu zaķi Tukumā
No 12.aprīļa līdz 25.aprīlim Elizabetes skvērā, 
Liedienu namiņā ciemosies Lieldienu zaķi (truši).

Svētku nedēļā aicinām interesentus vērot trušu 
barošanu:
Pirmdien, 14.aprīlī 
no plkst. 9.15 līdz plkst. 9.45
Otrdien, 15.aprīlī 
no plkst. 13.30 līdz plkst. 14.00
Trešdien, 16.aprīlī 
no plkst. 9.15 līdz plkst. 9.45
Ceturtdien, 17.aprīlī 
no plkst. 13.30 līdz plkst. 14.00
Piektdien, 18.aprīlī 
no plkst. 9.15 līdz plkst. 9.45
Sestdien, 19.aprīlī 
no plkst. 13.30 līdz plkst. 14.00
Svētdien, 20.aprīlī 
no plkst. 13.30 līdz plkst. 14.00
Pirmdien, 21.aprīlī 
no plkst. 13.30 līdz plkst. 14.00



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

14. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)AICINĀM APMEKLĒT

19.00
Džūkstes kultūras 
namā

„Nāc, nākdama, 
Lieldieniņa visi ļaudis 
tevi gaida”
Ieejas maksa – EUR 3.00

20.aprīlī
10.00
Tumes kultūras 
namā

Lieldienu pasākums
Ieeja bez maksas

No 10.00 līdz 
14.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Lieldienu pasākumi 
Latvijas sīkdzīvnieku 
audzētāju biedrības 
“Trusis un citi” dzīvnieku 
izstāde
Izstādē ieeja bez maksas

11.00
Pie Zentenes 
kultūras nama

Lieldienu pasākums „Nāc, 
nākdama, Liela diena!”

12.00
Slampes Kultūras 
pilī

Lieldienu sarīkojums

12.00
Jaunmoku pils 
muzejā

Lieldienu aktivitātes
Olu krāsošana, ripināšana, 
šūpolēs šūpošanās un citas 
izdarības pils parkā
Izstādes „Zīmes” atklāšana 
Zīmes Centrā, personīgas 
zīmes izgatavošana. 
Dalība bez maksas

12.00
Lestenes tautas 
namā

Lieldienu koncerts

13.00
Sēmes pagasta 
centrā

Lieldienu pasākums

No 13.00
Pastariņa muzejā

Lieldienu pasākums
Šūpošanās, olu krāsošana 
un rotaļas. Neiztrūks arī 
gudrā zaķa izdēto olu 
meklēšana pēc kartes

13.00
Pūres centra 
laukumā

Lieldienas „Ar Lieldienu 
saulīti sirdīs”
Piedalās amatiermākslas 
kolektīvi

13.00
Irlavas centra 
parkā vai Irlavas 
kultūras namā 

Lieldienas lieliem un 
maziem kopā ar folkloras 
kopu „Viesi”
Līdzi ņemt raibu raibās 
Lieldienu olas!

14.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Kino bērniem „Džastins 
un drošsirdīgie 
bruņinieki”
Ieejas maksa – EUR 1.00

16.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Kino labam garastāvoklim 
spēlfilma „Džimlai Rūdi 
Rallallā”
Ieeja bērniem līdz 12 
gadu vecumam EUR 1.00; 
pieaugušajiem EUR 2.00

23.aprīlī
17.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras nama 
Tradīciju zālē

Biedrība „Tukuma 
Domubiedri” aicina uz 
tikšanos ar Latvijas 
radio žurnālisti Liu 
Guļevsku un zinātnieku 
Andri Buiķi
Būs iespēja iegādāties 
A.Buiķa jauno grāmatu
Ieeja bez maksas

Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
namā

Bērnu teātra „Abolītis” 
pirmizrāde, H. Paukšs 
„Trīs resni laupītāji”

24.aprīlī
Laiks tiks 
precizēts
Slampes Kultūras 
pilī

Putnu diena
Bērniem kopā ar 
Ķemeru Nacionālā parka 
darbiniekiem

19.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Grupas „Sestā Jūdze” 
jaunā diska prezentācijas 
koncerts

25.aprīlī
19.00
Džūkstes kultūras 
namā

Atpūtas vakars vecākās 
paaudzes novada un 
starpnovadu senioru 
klubiem „Jauktais dzīves 
karuselis” 

26.aprīlī
10.00

16.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras nama 

Tukuma Adventistu Baznīcas 
Tukuma draudzes 90 gadu 
jubilejas dievkalpojums
jubilejas koncerts „Ticība, 
cerība, mīlestība”
Piedalās koris „Gaismas 
ceļā”, Adventistu Valmieras 
draudzes vīru kvartets un 
Tukuma draudzes koris un 
instrumentālisti

15.00
Sātu baznīcā

Latvijas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Jauniešu 
centra Gospelkoris
Diriģente Gundega Dūda-
Dzene, klavieres - Māris 
Trejs, 
alta saksofons - Matīss 
Ozoliņš

12.00
Irlavas 
kultūras namā

Konkurss mazajiem 
vokālistiem „Irlavas Cālis 
2014”
Ieeja bez maksas

Laiks tiks 
precizēts
Mākslas 
galerijā 
„Durvis”

Tukuma mākslinieku 
grupas izstādes “Ne zils, ne 
dzeltens” atklāšana

Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
namā

Popiela Pūrē
Pasākumu rīko biedrība 
„Ideju dārzs”

27.aprīlī
12.00
Jaunmoku pils 
muzejā

Baltā diena
Vairāk informācijas www.
jaunmokupils.lv

12.30

14.00
Lestenes tautas 
namā

Multfilma „Tītari: 
Atpakaļ nākotnē”
ieejas maksa – EUR 1.00
Latvijas mākslas filma 
„Džimlai Rūdi Rallallā”
ieejas maksa – EUR 2.00

17.00

18.30
Irlavas kultūras 
namā

Animācijas filma 
„Džastins un drošsirdīgie 
bruņinieki”
Ieejas maksa – EUR 1.00
Latvijas mākslas filma 
„Džimlai Rūdi Rallallā”
Ieejas maksa – EUR 2.00

17.00
Slampes Kultūras 
pilī

Izrāde „Dzejniece.
Mirdzas Ķempes 
mīlestība.”
Bilešu cenas – EUR 
5.00; 6.00; 700.Biļetes 
var iegādāties Slampes 
Kultūras pils kasē un 
„Biļešu paradīzē”

Laiks tiks 
precizēts

Durbes pilī

Koncerts „Jaukās 
pavasara balsis”
Piedalās operdziedoņi 
Kristīne Gailīte, 
Jolanta Strikaite, 
Mihails Čullpajevs, 
koncertmeistare Silvija 
Deidule.

1.maijā
13.00
Brīvības laukumā

Strūklakas modināšana

15.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

3 D Cirka – gaismu šovs
Biļešu cenas: EUR 2.50 – 
5.50

Laiks tiks 
precizēts
Sēmes pagastā

Orientēšanās tuvākā un 
tālākā, zināmā un ne tik 
zināmā apkārtnē
Pulcēšanās Sēmes pagasta 
centrā pie veikala

Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
namā

Kurzemes zonas dāmu 
deju kopu festivāls

2.maijā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Tukuma novada un 
starpnovadu bērnu un 
jauniešu teātru skate 
„Vējlukturis 2014”

Kārlim Ķezberim – 100.              
Pēc darba „Takšelis – 
Makšelis” Tukuma pilsētas 
kultūras nama bērnu un 
jauniešu teātra „Knifiņš” 
izrāde – veltījums 
„Takšelis Makšelis”



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113) AICINĀM APMEKLĒT

3.maijā
Laiks tiks 
precizēts
Pūres kultūras 
namā

Pirmsskates koncerts
Piedalās amatierteātris 
„Lai iet!”, koris „Abava”, 
deju kolektīvi „Pūre”, 
„Pūrenieks”

4.maijā
No 10.00
Džūkstes 
piemiņas parkā

Latvijas Neatkarības 
pasludināšanas dienā 
– piemiņas parkā pie 
K.Zemdega pieminekļa – 
ziedu nolikšana, svecīšu 
aizdegšana

11.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras nama 
Lielajā zālē

Bērni dzied Latvijai. 
Mazo vokālistu konkurss 
„Tukuma cālis 2014” un 
muzikālais pārsteigums
Ieeja bez maksas

13.00
Vecmoku 
bibliotēkā

Kārļa Ķezbera piemiņas 
zīmes atklāšana

17.00
Tumes kultūras 
namā

Kārļa Ķezbera jubilejai 
un Latvijas Republikas 
Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas dienai 
veltīts koncerts
Piedalās: Armands 
Birkens un Lorija Vuda

17.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Aktieris Andris Bērziņš 
aicina uz koncertu 
„Svētvakars Ziedonim” 
Raimonda Paula dziesmas 
ar Imanta Ziedoņa 
vārdiem
Biļetes iepriekšpārdošanā 
kultūras nama 
pašdarbniekiem EUR 
2,85, pārējiem EUR 4,27. 
Koncerta dienā visiem 
EUR 5.69 

5.maijā
14.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Tukuma novada un 
starpnovadu deju 
kolektīvu skate

No 5.maija līdz 
8.maijam
Laiks tiks 
precizēts
Zentenes kultūras 
namā, Sēmes 
jauniešu centrā 
un bibliotēkā

Radošās darbnīcas 
– dāvanu gatavošana 
māmiņām

8.maijā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Aivara Spriguļa 60 gadu 
jubilejas koncerts

9.maijā
No 11.00
Brīvības laukumā 
un Tukuma 
pilsētas Kultūras 
namā

Kultūras festivāls 
cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām

14.00
Zentenes kultūras 
namā

Koncerts māmiņām un 
vecmāmiņām
Piedalās Cēres 
pamatskolas un Zentenes 
pirmskolas bērnu 
grupiņas „Pekauši” bērni

Laiks tiks 
precizēts
Slampes Kultūras 
pilī

Mātes dienas koncerts
Rīko Zemgales vidusskola

10.maijā
9.00
Pie Džūkstes 
kultūras nama

Pavasara tirgus

18.00
Slampes Kultūras 
pilī

Humoršovs „Sievietes, 
sievietes” 
Biļešu cenas - EUR 6.00; 
7,50; 8.00; 9,50

Laiks tiks 
precizēts
Tumes kultūras 
namā

Mātes dienai veltīts 
pasākums
Rīko Tumes vidusskola

11.maijā
10.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Tukuma novada 
un starpnovadu 
amatierteātru skate 
„Spēlmaņu laiks 2014”

Sporta pasākumi Tukuma 
Sporta un atpūtas 

kompleksā

12. aprīlī
10.00 Republikas čempionāts 

novusā dubultspēlēs
12.00 Jaunatnes basketbola līgas 

spēle meitenēm U-12 
vecuma grupā Tukums – 
Daugavpils

14.00
Lauktehnikas 
stadionā

Futbols I līga Tukums – 
Salaspils

19. aprīlī
10.00 Republikas čempionāts 

novusā dubultspēlēs

29. aprīlī
10.00 Skolu sacensības 

vieglatlētikā 4-cīņā 
„Draudzība”

30. aprīlī
10.00 Jauno vieglatlētu kausa 

izcīņa
Informāciju par kultūras aktivitātēm apkopoja 
Tukuma novada Domes kultūras metodiķe 
Rudīte Poča 
(tālr. 63122192, e-pasts: rudite.poca@tukums.lv), 
sporta notikumiem – Tukuma sporta un atpūtas 
kompleksa direktors 
Andris Kopiņš (tālr. 31 23188, 29486981, e-pasts: 
tukumasak@infonet.lv).
Iespējamas izmaiņas.
Sekojiet līdzi informācijai www.tukums.lv

IZSTĀDES

Līdz 30.aprīlim Irlavas kultūras nama 
zālē skatāma mākslinieka Imanta Kalniņa 
gleznu izstāde.

Aprīlī Zentenes kultūras namā apska-
tāma Tukuma mākslas skolas audzēkņu 
diplomdarbu izstāde.

Sēmes pakalpojuma centra zālē aprīlī 
skatāma Ingemāras Treijas darbu izstāde.

Visu mēnesi Tukuma pilsētas Kultūras 
nama Kamīnzālē Tukuma tēlotājmākslas 
studijas Sņežanas grupas darbu izstāde.

No 19.aprīļa līdz 12.jūnijam Slampes 
Kultūras pilī Ingemāras Treijas gleznoša-
nas studijas darbu izstāde.

Līdz jūnijam Irlavas bibliotēkā apska-
tāma Viesatu pagasta bibliotēkas vadītājas 
S.Šteinas veidotā izstāde par Margaritu 
Stārasti.

Džūkstes Pasaku muzejā: izstāde „Pa-
sakas par dabu” un izstāde „Kurbads”, 
līdz 19. maijam Tukuma muzeja krājuma 
atklātnīšu izstāde “Būsim atklāti”.

Līdz 24. maijam galerijā “Durvis” izstā-
de “Krāsu prieks”.

Līdz 30. maijam Audēju darbnīcā ska-
tāma Tautas lietišķās studijas “Durbe” 40 
gadu jubilejas un Liepājas tautas lietišķās 
mākslas studijas “Zītars” 45 gadu jubilejas 
izstāde “Ir mūsu māsiņām dzintara ro-
tas!”.

Līdz 1.jūnijam Tukuma Mākslas muzejā 

skatāma izstāde “Irlavas kolekcija”.
Tukuma pilsētas vēstures muzejā “Pils 

tornis” izstāde “Par pienu”.
Durbes pilī: izstāde “Kurzemes muižu 

dārzi un parki”, līdz 2014. gada decembrim 
izstāde “Durbes pils fotogrāfijās un arhī-
va dokumentos”.

Jaunmoku pils muzejā: no 4.aprīļa iz-
stāde „Daba krāso”, centrālā vieta atvēlēta 
Latvijā bieži sastopamiem augiem, kurus 
var ērti savākt un izmantot dziju krāsošanā. 
Līdz 31.maijam izstāde „Medības”.

Aktuāla informācija par izstādēm: 
muzejs@jaunmokupils.lv, 
www.tukumamuzejs.lv, www.tukums.lv 



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

16. Aprīlis, 2014   Nr. 4 (113)AICINĀM APMEKLĒT

Tukuma novada Domes informatīvais izdevums “Tukuma Laiks”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 100. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv

Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv
Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, redaktore Anda Andžāne, tālr. 63132744, e-pasts: anda.andzane@tukums.lv

Maketēts un iespiests: “Universums A”. Izplatītājs: SIA “PostService”, Latvijas Pasts
Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.

„es vārdu meklēju tik grūti!
bet mani balsta Krusta stiprais plecs
un Mācība un Raudu Mūris mūžīgs
un olīvkoks kā svētā zeme vecs” 

/J.Peters/

19.aprīlī plkst. 14.00 Tukuma bibliotēkā
Tikšanās Baltajā Sestdienā

Jānis Peters. Dzeja. Atmiņas. Domas.
Dzeja autora lasījumā un sarunas

Visi mīļi aicināti! Ieeja brīva
Atbalsta: Tukuma bibliotēka un Tukuma novada Dome

2014.gada 16.aprīlī plkst.17.00 
Tukuma Kultūras namā

festivāls – koncerts

„Satiksimies Tukumā”

Piedalās: Tukuma Mūzikas skolas, En-
gures Mūzikas un mākslas skolas un 
Kandavas Mākslas un mūzikas skolas 

audzēkņi un pedagogi
Ieeja brīva

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” 
saņemt elektroniskā veidā, sūtiet e-pastu 

uz adresi anda.andzane@tukums.lv


